[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД  БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23 октября 2017 года № 821
О реализации Федерального закона от  13.07.2015   № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в городском округе город Буй Костромской области
(в редакции постановления администрации городского округа город Буй от 09.04.2019 №  219, от 30.04.2021 №236)

В целях реализации Федерального закона  от 13 июля 2015 года №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон),      руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить:

1) отдел экономики и труда администрации городского округа город Буй Костромской области уполномоченным   органом:

по обеспечению координации деятельности органов местного самоуправления городского округа город Буй Костромской области при реализации проекта муниципально-частного партнерства;

по осуществлению мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

по содействию в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

по ведению реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;

по обеспечению открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве;

по  представлению в уполномоченный орган результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

по разработке и  согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в котором является муниципальное образование городской округ город Буй Костромской области (далее- городской округ город Буй) , объектами которого являются:

а) объекты производства, первичной и (или) последующей (промышленной) переработки, хранения сельскохозяйственной продукции,   определенные согласно критериям, установленным Правительством Российской Федерации;

б) имущественные комплексы, предназначенные для производства промышленной продукции и (или) осуществления иной деятельности в сфере промышленности;

2) первого заместителя главы администрации городского округа город Буй Костромской области уполномоченным лицом по разработке и  согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в котором является городской округ город Буй, объектами которого являются:

частные автомобильные дороги или участки частных автомобильных дорог, мосты, защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты (объекты, используемые при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог), элементы обустройства автомобильных дорог, объекты, предназначенные для взимания платы (в том числе пункты взимания платы), объекты дорожного сервиса;

объекты трубопроводного транспорта;

объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии;

гидротехнические сооружения, стационарные и (или) плавучие платформы, искусственные острова;

подводные и подземные технические сооружения, переходы, сооружения связи, линии связи и коммуникации, иные линейные объекты связи и коммуникации;

мелиоративные системы и объекты их инженерной инфраструктуры, за исключением государственных мелиоративных систем;

программы для электронных вычислительных машин (программы для ЭВМ), базы данных, информационные системы (в том числе государственные информационные системы) и (или) сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или других информационно-телекоммуникационных сетях, в состав которых входят такие программы для ЭВМ и (или) базы данных, либо совокупность указанных объектов (далее - объекты информационных технологий), либо объекты информационных технологий и имущество, технологически связанное с одним или несколькими такими объектами и предназначенное для обеспечения их функционирования или осуществления иной деятельности, предусмотренной соглашением;

совокупность зданий, частей зданий или помещений, объединенных единым назначением с движимым имуществом, технологически связанным с объектами информационных технологий, и предназначенных для автоматизации с использованием программ для ЭВМ и баз данных процессов формирования, хранения, обработки, приема, передачи, доставки информации, обеспечения доступа к ней, ее представления и распространения (центры обработки данных);

объекты железнодорожного транспорта;

воздушные суда, аэродромы, аэропорты, технические средства и другие предназначенные для обеспечения полетов воздушных судов средства, за исключением объектов, отнесенных к имуществу государственной авиации или к единой системе организации воздушного движения;

объекты охотничьей инфраструктуры;

3) заместителя главы администрации городского округа город Буй Костромской области уполномоченным лицом по разработке и  согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в котором является городской округ город Буй, объектами которого являются объекты здравоохранения, в том числе объекты, предназначенные для санаторно-курортного лечения и иной деятельности в сфере здравоохранения, и объекты, используемые для организации отдыха граждан и туризма,  иные объекты социального обслуживания населения,  объекты специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;

4) отдел городского хозяйства  администрации городского округа город Буй Костромской области уполномоченным   органом по разработке и  согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в котором является   городской округ город Буй, объектами которого являются:
транспорт общего пользования;

объекты, на которых осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов;

5) отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Буй Костромской области уполномоченным   органом по разработке и  согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в котором является городской округ город Буй, объектами которого являются объекты благоустройства территорий, в том числе для их освещения;

6) отдел образования администрации городского округа город Буй Костромской области уполномоченным органом по разработке и  согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в котором является городской округ город Буй, объектами которого являются   объекты образования;

7) отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского округа город Буй Костромской области уполномоченным органом по разработке и согласованию публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в котором является городской округ город Буй, объектами которого являются   объекты  культуры, спорта.
2. Уполномоченные органы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, помимо полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляют:

рассмотрение предложений о реализации проекта муниципально-частного партнерства в целях осуществления оценки эффективности проекта муниципально-частного партнерства, публичным партнером в котором является городской округ город Буй, и определение сравнительного преимущества этого проекта в соответствии с частями 2-5 статьи 9 Федерального закона, за исключением случая, предусмотренного частью 3 статьи 17 Федерального закона;

обеспечение открытости и доступности информации о заключенных соглашениях о муниципально-частном партнерстве, если публичным партнером в соглашении является городской округ город Буй, в том числе посредством размещения информации на официальном сайте городского округа город Буй Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

контроль за соответствием конкурсной документации предложению о реализации проекта, на основании которого принималось решение о реализации проекта, в том числе за соответствием конкурсной документации результатам оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества;

контроль за исполнением соглашений о муниципально-частном партнерстве;

направление в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации, определенные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, проекта муниципально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2 - 5 статьи 9  Федерального закона;

направление в отдел экономики и труда администрации городского округа город Буй Костромской области сведений для формирования  реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;

мониторинг реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве и направление сведений в отдел экономики и труда администрации городского округа город Буй Костромской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского округа город Буй                                             И.А. Ральников
1